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Aktualności2 WTOREK, 7 LISTOPADA 2023

Jed na oso ba zo sta ła ran na w wy pad -
ku, do ja kie go do szło 24 paź dzier ni -
ka w Smo sze wie. Na dro dze kra jo wej
nr 36 zde rzy ły się dwa sa mo cho dy. 

Oso bom bio rą cym udział w wy pad ku
kwa li fi ko wa nej pierw szej po mo cy udzie lił
stra żak z Jed nost ki Ra tow ni czo -Ga śni czej
w Kro to szy nie, któ ry – ja dąc wo zem bo jo -
wym – na tra fił na to zda rze nie. Na miej -
sce wy sła no tak że po jed nym za stę pie
z JRG w Kro to szy nie oraz z OSP Biad ki.

Po za bez pie cze niu te re nu dzia łań stra -
ża cy w roz bi tych po jaz dach odłą czy li aku -
mu la to ry i przy stą pi li do oce ny sta nu
po szko do wa ne go. Po jaz da mi prze miesz -
cza li się tyl ko kie row cy, je den z nich wy -
ma gał po mo cy me dycz nej.
Po szko do wa ne go prze ka za no po opie kę
Ze spo łu Ra tow nic twa Me dycz ne go.
Po prze ba da niu zo stał prze wie zio ny
do szpi ta la. Dru gi uczest nik zda rze nia nie
wy ma gał ho spi ta li za cji. 

(AN KA)

22 paź dzier ni ka w Go łu cho wie od był
się fi nał VII edy cji kon kur su „Ak tyw -
na Wieś Wiel ko pol ska”, or ga ni zo wa -
ne go w ra mach pro gra mu „Wiel ko -
pol ska Od no wa Wsi 2020+”. W gru -
pie lau re atów i wy róż nio nych zna la -
zły się trzy so łec twa z po wia tu kro to -
szyń skie go.

W ra mach fi na łu zor ga ni zo wa no uro -
czy stą ga lą „Li de rzy Wiel ko pol skiej Od no -
wy Wsi”, w trak cie któ rej do ko na no
pod su mo wa nia kon kur su. Go spo da rza mi
wy da rze nia by li Sa mo rząd Wo je wódz twa

Wiel ko pol skie go z wi ce mar szał kiem
Krzysz to fem Gra bow skim oraz wójt Ma -
rek Zdu nek. 

– Po raz ko lej ny ma my przy jem ność
spo tkać się z oso ba mi szcze gól nie za an ga -
żo wa ny mi w roz wój swo ich miej sco wo ści
i ak ty wi zu ją cy mi lo kal ne spo łecz no ści.
Sa mo rząd wo je wódz twa wiel ko pol skie go
do strze ga pro ces prze mia ny i roz wo ju
spo łecz ne go, ja kie prze cho dzą licz ne
miej sco wo ści. Siód ma edy cja kon kur su
„Ak tyw na Wieś Wiel ko pol ska” to oka zja
dla naj ak tyw niej szych so łectw na po zy -
ska nie do dat ko wych środ ków i do za pre -

zen to wa nia się przed sze ro ką pu blicz no -
ścią – po wie dział wi ce mar sza łek Krzysz -
tof Gra bow ski

Z po łu dnio wej Wiel ko pol ski 11 so łec -
twom przy zna no ty tuł „Ak tyw na Wieś
Wiel ko pol ska”. Każ de z nich otrzy ma ło na -
gro dę fi nan so wą w wy so ko ści 5 ty się cy zło -
tych. W tej gru pie zna la zły się dwa
so łec twa z po wia tu kro to szyń skie go – Wo -
le ni ce z gmi ny Roz dra żew i Be stwin z gmi -
ny Zdu ny. Po nad to wy róż nio no dzie sięć
so łectw, w tym tak że so łec two Dłu go łę ka
z gmi ny Ko by lin. 

(AN KA)

SMOSZEW

Zderzenie na drodze krajowej

POŁUDNIOWA WIELKOPOLSKA

Nagrodzono najaktywniejsze sołectwa
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27 paź dzier ni ka w Szko le Pod sta wo -
wej w Ku kli no wie na stą pi ło uro czy ste
otwar cie Eko pra cow ni, któ ra po wsta -
ła w ra mach Pro gra mu Re gio nal ne -
go Wspar cia Edu ka cji Eko lo gicz nej.

Dy rek tor Mał go rza ta Wy soc ka po wi -
ta ła licz nie przy by łych go ści, w tym przed -
sta wi cie li Wo je wódz kie go Fun du szu
Ochro ny Śro do wi ska i Go spo dar ki Wod -
nej w Po zna niu, ka li skiej de le ga tu ry Ku ra -
to rium Oświa ty w Po zna niu, Sta ro stwa
Po wia to we go w Kro to szy nie, gmi ny Ko by -
lin. Obec ni by li rów nież dy rek to rzy in nych
pla có wek oświa to wych, soł ty si, człon ko wie
or ga ni za cji wspie ra ją cych dzia ła nia eko lo -
gicz ne szko ły i ra dy ro dzi ców. 

Go ściom przed sta wio no hi sto rię szko -
ły w Ku kli no wie i wy ja śnio no, ja kie wy -
zwa nia sto ją przed nią w związ ku
z otwar ciem Eko pra cow ni i edu ka cją eko -
lo gicz ną. Ucznio wie za pre zen to wa li swo ją
wie dzę i umie jęt no ści, po ka zu jąc, jak pra -

co wa li nad pro jek ta mi, ko rzy sta jąc z no -
wych za so bów dy dak tycz nych Eko pra cow -
ni. Nie za bra kło in te rak tyw nych
do świad czeń, w któ re za an ga żo wa no
uczest ni ków uro czy sto ści. 

Na za koń cze nie dy rek tor szko ły za -
pro si ła wszyst kich do „baj ko we go la su”

na krót kie przed sta wie nie o te ma ty ce eko -
lo gicz nej. Po sta cie zna ne z ba jek i ba śni, ta -
kie jak Śnież ka, Shrek i Fio na, Pi no kio,
Pszczół ka Ma ja, Ku buś Pu cha tek i Za ją -
czek, przy po mi na ły, jak waż na jest tro ska
o na szą pla ne tę. 

(FE NIX)

SP KUKLINÓW

Stawiają na edukację ekologiczną
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W ostat ni dzień paź dzier ni ka
w Szko le Pod sta wo wej im. Ja na
Brze chwy w Lu to gnie wie mia ło miej -
sce ogło sze nie wy ni ków trze ciej edy -
cji Kro to szyń skie go Bu dże tu Oby wa -
tel skie go. To wła śnie pro jekt do ty -
czą cy tej pla ców ki zdo był naj więk szą
ilość gło sów. 

Bur mistrz Fran ci szek Mar sza łek oraz
Ma rio la Ko czo row ska, na czel nik Wy dzia -
łu Pro mo cji i Współ pra cy w Urzę dzie
Miej skim w Kro to szy nie, pod su mo wa li te -
go rocz ną, re kor do wą pod wzglę dem fre -
kwen cji edy cję, po czym po gra tu lo wa li

i po dzię ko wa li wszyst kim uczest ni kom
za za an ga żo wa nie i oby wa tel ską po sta wę.

Wnio sko daw ca mi zwy cię skich pro jek -
tów by li Ju sty na Bręk, Alek san dra Wa cho -
wiak oraz Adam Go ści niak. Naj wię cej
gło sów (657) uzy skał pro jekt stwo rze nia
„Zie lo nej kla sy” przy SP w Lu to gnie wie
(koszt: 49 200 zł). Dru gie miej sce (518
gło sów) za jął pro jekt pod na zwą „Świe tli ca
pod chmur ką” (30 000 zł), a trze cie lo ka -
ta (479 gło sów) przy pa dła ini cja ty wie „Ży -
cie wo kół ko bier skie go dę bu” – ma lo wa nie
bu dyn ku sa li gim na stycz nej w SP w Ko -
bier nie wraz z po wsta niem mu ra lu edu ka -
cyj ne go (49 825,60 zł). (AN KA)

GMINA KROTOSZYN

Poznaliśmy wyniki
Krotoszyńskiego 
Budżetu Obywatelskiego!
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Da riusz Ro zum – kan dy dat Ko ali cji
Oby wa tel skiej do sej mu w mi nio nych
wy bo rach par la men tar nych – pod -
czas nie daw nej kon fe ren cji pra so wej
pod su mo wał kam pa nię wy bor czą,
po dzie lił się swo imi re flek sja mi oraz
wspo mniał o pla nach na zbli ża ją ce
się wy bo ry sa mo rzą do we.

W wy bo rach do sej mu Da riusz
Ro zum uzy skał zna czą cy wy nik, zdo -
by wa jąc po par cie 5087 gło su ją cych.
Osią gnął naj lep szy wy nik spo śród
wszyst kich kan dy da tów z po wia tu kro -
to szyń skie go. Jak za zna czył, był to dla
nie go waż ny sy gnał i do wód uzna nia ze
stro ny wy bor ców. 

Na kon fe ren cji pra so wej omó wił
tak że swo je ko lej ne pla ny i prio ry te ty.
Za po wie dział udział w nad cho dzą cych
wy bo rach sa mo rzą do wych, któ re
praw do po dob nie od bę dą się wio -

sną 2024 ro ku. Je go ce lem jest dal sze
za an ga żo wa nie się w pra cę na rzecz lo -
kal nej spo łecz no ści, dzia ła nia ukie run -
ko wa ne na roz wój re gio nu
i sfor mo wa nie sil nych list wy bor czych
w ca łym po wie cie. 

– Chcę po dzię ko wać wszyst kim
miesz kań com po wia tu kro to szyń skie -
go i okrę gu nu mer 36 za za ufa nie. Po -
nad 5 ty się cy gło sów da je po wód
do za do wo le nia, ale też tro chę nie do -
sy tu, bo za bra kło mi 99 gło sów do pią -

te go wy ni ku. My ślę, że do ło ży łem spo -
rą ce gieł kę do wy ni ku na szej li sty. Mie -
li śmy zna ko mi tą fre kwen cję
i od ro bi li śmy je den man dat w po rów -
na niu z po przed ni mi wy bo ra mi. Pra -
wo i Spra wie dli wość stra ci ło je den
man dat, a my zy ska li śmy. Ogól ny wy -
nik wy bo rów cie szy, po nie waż bę dzie
moż na do ko nać istot nych zmian w Pol -
sce po przez od su nię cie PiS -u od wła -
dzy. Mam na dzie ję, że sfor mo wa nie
rzą du przez pre mie ra Do nal da Tu ska
po zwo li na zmia nę my śle nia o przy -
szło ści na sze go re gio nu i mia -
sta – wska zał Da riusz Ro zum i do dał,
że je go zda niem za bra kło lo kal ne go pa -
trio ty zmu. 

– Du żo gło sów zo sta ło od da nych
na li de rów list. Kro to szyn jest ma łym
mia stem w po rów na niu z Ka li szem
czy Ostro wem Wlkp., dla te go o wie le
trud niej jest uzy skać man dat kan dy da -
to wi stąd, bo jest mniej sza ilość osób
ma ją cych czyn ne pra wo wy bor cze.
A mo im zda niem Kro to szyn za słu gu -
je na to, by mieć swo je go przed sta wi -

cie la w Sej mie, bo bli skie mu bę dą pro -
ble my i bo lącz ki na szej Ma łej Oj czy zny
i bę dzie mu za le ża ło na roz wo ju po wia -
tu kro to szyń skie go. W tej ka den cji ma -
my po nad set kę de biu tan tów, któ rzy
udo wod ni li, że ma ją moż li wość zdo by -
cia man da tów. Te wy bo ry ma my już
za so bą i trze ba przy go to wać się do na -
stęp nych, czy li sa mo rzą do wych. Nie
ukry wam, że to dość du że po par cie
w po wie cie kro to szyń skim mo ty wu je
mnie do wzię cia od po wie dzial no ści
za nasz sa mo rząd. Bę dę się sta rał, aby
na sza re pre zen ta cja by ła licz niej sza
i mia ła re al ny wpływ na po li ty kę lo kal -
ną. Po za po li ty ką bę dę przy go to wy wał
się do or ga ni za cji naj więk szej im pre zy
spor to wej. We wrze śniu przy szłe go ro -
ku od bę dą się u nas Mi strzo stwa Świa -
ta w Su mo. Chce my po chwa lić się
na szym mia stem i po wia tem. Li czy my,
że wspól nie z sa mo rzą da mi po ka że my
na szą życz li wość. Bę dzie my szu kać
tak że wspar cia w sek to rze pry wat nym -
– za ko mu ni ko wał Da riusz Ro zum.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

KROTOSZYN

Podsumowanie kampanii wyborczej

KOBYLIN

Dotacja dla żłobka

Bur mistrz To masz Le siń ski oraz
skarb nik gmi ny, Bar ba ra Sła wiń ska,
pod pi sa li umo wę w spra wie do ta cji
ce lo wej na do fi nan so wa nie kosz tów
pro wa dze nia Nie pu blicz ne go Żłob ka
Smer fuś w Ko by li nie, któ ry uro czy -
ście otwar to 3 li sto pa da.

Do ku ment pod pi sa ła tak że Han na

Wło dar czyk, re pre zen tu ją ca Nie pu blicz ny
Za kład Pod sta wo wej i Spe cja li stycz nej
Opie ki Zdro wot nej „KOL -Med” w Kro to -
szy nie. Zgod nie z uchwa łą Ra dy Miej skiej
w Ko by li nie do fi nan so wa niem w wy so ko -
ści 200 zł mie sięcz nie ob ję te jest każ de
dziec ko z te re nu gmi ny w wie ku do lat 3,
uczęsz cza ją ce do żłob ka.

(AN KA)

KOŹMIN WLKP.

Miejsce do rekreacji i wypoczynku
W Koź mi nie Wlkp. po wsta je Park
Do li ny Or li, któ ry bę dzie miej scem
re kre acji i od po czyn ku dla miesz -
kań ców mia sta i gmi ny oraz oko lic.
Już te raz moż na zo ba czyć spa ce ru ją -
ce tam oso by, więc zda je się, że in -
we sty cja ta jest bar dzo wy cze ki wa na
przez lo kal ną spo łecz ność.

Przed się wzię cie re ali zo wa ne jest od po -
ło wy lip ca bie żą ce go ro ku. Park po wsta je
na ob sza rze użyt ku eko lo gicz ne go przy ul.
Kro to szyń skiej. Na obec nym eta pie moż na
za uwa żyć, że wie le prac już uda ło się zre ali -
zo wać. Wy ko pa no staw, któ re go po wierzch -
nia wy no si 7 tys. m2. Wy re mon to wa ny
zo stał rów nież jaz na rze ce Or li. Ufor mo wa -
no na sy py i wy ty czo no część ście żek re kre -
acyj nych wo kół zbior ni ka wod ne go. 

Trwa bu do wa ście żek w kie run ku ul.
Grę bow skiej. Po wsta ły dwie za da szo ne
ław ki ze sto łem, gdzie bę dzie moż na od po -
cząć lub urzą dzić so bie pik nik. 

Park Do li ny Or li to po mysł koź miń -
skie go sa mo rzą du na za go spo da ro wa nie
no we go te re nu re kre acyj ne go w mie ście.
Bę dzie on utrzy ma ny w kli ma cie na tu ral -
ne go śro do wi ska przy rod ni cze go ob sza rów
pod mo kłych, któ re kie dyś sta no wi ły in te -
gral ną część kra jo bra zu do li ny rzek. Stwo -
rzo ne zo sta ną wa run ki dla sie dlisk ptac twa
wod ne go. Pięk ne oko licz no ści przy ro dy

ma ją za chę cić miesz kań ców do ak tyw ne -
go spę dza nia wol ne go cza su na świe żym
po wie trzu.

In we sty cja jest fi nan so wa na z Rzą do -
we go Fun du szu „Pol ski Ład”: Pro gram In -
we sty cji Stra te gicz nych. Na re ali za cję
pro jek tu „Bu do wa Par ku Do li ny Or li wraz
z prze bu do wą ba se nu” kwo ta do fi nan so -
wa nia wy no si 4 050 000 zł. (LT)
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W Kro to szyń skiej Bi blio te ce Pu blicz nej
im. Ar ka de go Fie dle ra od by ła się uro -
czy sta in au gu ra cja ro ku kul tu ral ne -
go 2023/2024. Te go rocz na ga la by ła
wy jąt ko wa, po nie waż sta no wi ła rów -
nież oka zję do świę to wa nia 30. rocz ni -
cy ist nie nia To wa rzy stwa Mi ło śni ków
i Ba da czy Zie mi Kro to szyń skiej.

– Dzi siej sza uro czy stość to wspa nia ła
oka zja, aby w gro nie ani ma to rów, twór ców,
dzia ła czy i pra cow ni ków in sty tu cji kul tu ry
pod su mo wać dzia łal ność w ob sza rze ży cia
kul tu ral ne go na szej gmi ny za ko lej ny rok.

Jest to dla nas po dwój ne świę to, bo wiem
zbie ga się z ju bi le uszem 30-le cia To wa rzy -
stwa Mi ło śni ków i Ba da czy Zie mi Kro to -
szyń skiej. Wła dze sa mo rzą do we za wsze
po strze ga ły kul tu rę ja ko istot ny ele ment ży -
cia i roz wo ju spo łe czeń stwa. Do kła da my
wszel kich sta rań, aby za spo ko ić po trze by
miesz kań ców na naj wyż szym po zio mie.
Po mi mo ro sną cych po trzeb w in nych dzie -
dzi nach za wsze sta ra my się wspie rać dzia -
łal ność in sty tu cji kul tu ry, or ga ni za cji
po za rzą do wych, klu bów i ze spo łów roz wi -
ja ją cych pa sję wie lu po ko leń – mó wił bur -
mistrz Fran ci szek Mar sza łek.

Na stęp nie An to ni Kor sak – pre zes
TMiBZK – pod su mo wał trzy de ka dy dzia -
łal no ści tej or ga ni za cji. To wa rzy stwo po -
wsta ło w 1993 ro ku z ini cja ty wy dra
Dio ni ze go Ko siń skie go. Od po cząt ku swo -
je go ist nie nia zaj mo wa ło się pro mo cją i ba -
da nia mi hi sto rii oraz kul tu ry Kro to szy na
i je go oko lic. Jed nym z pierw szych suk ce -
sów TMiBZK by ło wy da nie dwóch to mów
„Mo no gra fii Kro to szy na” w la tach 1995-
1996, po świę co nych przy ro dzie i hi sto rii
re gio nu. W 1999 ro ku pre ze sem To wa rzy -
stwa zo stał inż. Ka zi mierz Szcze śniak, co
sta ło się pre lu dium do jesz cze więk sze go

za an ga żo wa nia w ba da nia lo kal nej hi sto rii
i pro mo cję kul tu ry. W cią gu 30 lat swo jej
dzia łal no ści TMiBZK wy da ło 30 po zy cji
książ ko wych, w tym 18 to mów rocz ni ka
„Kro to szyn i oko li ce”. Po nad to wy da no
sześć to mi ków po ezji dra Jó ze fa Zdun ka,
„Słow nik bio gra ficz ny uczest ni ków Po -
wsta nia Wiel ko pol skie go 1918-1919
w po wie cie kro to szyń skim, koź miń skim
i w Sul mie rzy cach”, „Kro to szyń ski po ciąg
śmier ci 1939” au tor stwa An to nie go A.
Kor sa ka, „Kon spi ra cja an ty ko mu ni stycz -
na w po wie cie kro to szyń skim w la -
tach 1945-1956” Da nie la Szcze pa nia ka,
„Ka len da rium hi sto rycz ne Kro to szy na”
Pio tra Mi ko łaj czy ka, „Wspo mnie nia Sy bi -
ra ka” Cze sła wa Her by i wie le in nych pu -
bli ka cji. 

Pod czas uro czy sto ści wy róż nio no 27
osób za ich za an ga żo wa nie w pro mo cję kul -
tu ry i hi sto rii mia sta. To by ła oka zja do po -
dzię ko wa nia wszyst kim tym, któ rzy
wspie ra ją dzia łal ność kul tu ral ną na te re nie
gmi ny Kro to szyn. Zwień cze niem wie czo -
ru był kon cert uczniów Pań stwo wej Szko -
ły Mu zycz nej I stop nia w Kro to szy nie.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

Na bieżąco 5

Bur mistrz Ma ciej Brat bor ski prze ka -
zał bież nię i sprzęt nie zbęd ny do re -
ha bi li ta cji pa cjen tów per so ne lo wi
Od dzia łu Re ha bi li ta cyj ne go przy ul.
Stę szew skie go w Koź mi nie Wlkp.
Z pew no ścią za kup ten przy czy ni się
do pod nie sie nia ja ko ści i efek tyw no -
ści le cze nia uspraw nia ją ce go.

Sprzęt zo stał za ku pio ny z na gro dy,
któ rą gmi na zdo by ła w kon kur sie „Ro sną -
ca od por ność” za wy so ki po ziom szcze pień
prze ciw ko CO VID -19. To nie pierw sze

wspar cie dzia łal no ści od dzia łu re ha bi li ta -
cyj ne go z pod od dzia łem re ha bi li ta cji neu -
ro lo gicz nej w Koź mi nie Wlkp. przez
miej sco wy sa mo rząd. 

War to przy po mnieć, iż w mi nio nych
la tach w bu dyn ku szpi ta la, któ ry jest wła -
sno ścią gmi ny Koź min Wlkp., prze pro wa -
dzo no licz ne re mon ty, a tak że
po więk szo no par king przy ul. Stę szew skie -
go i utwo rzo no przej ście dla pie szych
przy obiek cie. Na te dzia ła nia w ostat nich
la tach z gmin ne go bu dże tu wy da no oko -
ło 200 tys. zł. OPRAC. (AN KA)

KOŹMIN WLKP.

Sprzęt dla oddziału rehabilitacyjnego
KOBYLIN

8 mln zł na ośrodek kultury!

Już wkrót ce Gmin ny Ośro dek Kul tu ry
w Ko by li nie zy ska no wy wi ze ru nek.
Sta nie się to dzię ki wspar ciu fi nan so -
we mu w wy so ko ści 8 mi lio nów zło -
tych, ja kie gmi na po zy ska ła z Rzą do -
we go Pro gra mu In we sty cji Stra te -
gicz nych. Cał ko wi ty koszt in we sty cji
wy nie sie po nad 11 mln zł. 

Bu dy nek zo sta nie prze bu do wa ny i roz -
bu do wa ny, zy ska no wą ele wa cję i no we wy -
po sa że nie wnętrz. Zmie ni się rów nież te ren
wo kół GOK -u, gdzie prze wi dzia no no we
oświe tle nie ze wnętrz ne, ele men ty ma łej ar -
chi tek tu ry oraz zie leń. 

– Cie szę się, że po wo ła ny prze ze mnie
do ży cia Gmin ny Ośro dek Kul tu ry w Ko -
by li nie na bie rze no wych kształ tów. 8 mi -

lio nów zło tych jest dla każ dej gmi ny zna -
czą cym za strzy kiem fi nan so wym. Te pie -
nią dze roz bu ja ją nam moż li wo ści
roz wo jo we na sze go mia stecz ka, w któ rym
po wsta nie pięk ny obiekt. Wkrót ce ogło szo -
ny zo sta nie prze targ. Mam na dzie ję, że
za dwa la ta z du mą otwo rzy my no wy
GOK – sko men to wał bur mistrz To masz
Le siń ski.

Po zre ali zo wa niu in we sty cji w bu dyn ku
znaj do wać się bę dą ogól no do stęp ne prze -
strze nie ko mu ni ka cji, po miesz cze nia warsz -
ta to we, biu ro we i so cjal ne z anek sem
ku chen nym, ko tłow nia, ogól no do stęp ne po -
miesz cze nia sa ni tar ne, szat nia z wie sza ka mi
mo bil ny mi, gar de ro ba, po miesz cze nia za -
ple cza tech nicz ne go oraz wie lo funk cyj na sa -
la wi do wi sko wa ze sce ną i na gło śnie niem

sce nicz nym. Dach dwu spa do wy po kry ty
bę dzie da chów ką ce ra micz ną kar piów ką
w ko lo rze czer wo nym, na to miast dach pła -
ski mem bra ną w ko lo rze sza rym. Za mon to -
wa na zo sta nie in sta la cja fo to wol ta icz na.
Obiekt przy sto so wa ny bę dzie do ko rzy sta -
nia przez oso by nie peł no spraw ne. Prze bu -
do wie ule gną też in sta la cje – elek trycz na,
ga zo wa, wod no -ka na li za cyj na i te le tech nicz -
na. Bę dzie no wa wen ty la cja me cha nicz na
i kli ma ty za cja. 

War to do dać, iż do ce lo wo pla no wa ne
jest uru cho mie nie Dzien ne go Do mu Se -
nio ra, któ ry miał by na ce lu za pew nie nie
wspar cia oso bom nie ak tyw nym za wo do wo
w wie ku po wy żej 60 lat po przez umoż li -
wie nie ko rzy sta nia z róż nych form ak ty wi -
za cji spo łecz nej i za wo do wej. (AN KA)

KROTOSZYN

Promują lokalną kulturę i historię
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W re stau ra cji Pod Szysz ka mi od by ło
się uro czy ste spo tka nie par mał żeń -
skich, któ re prze ży ły ze so bą 50 lat.
Zło te go dy świę to wa ło 20 mał -
żeństw z te re nu gmi ny Koź min Wlkp. 

Me da le „Za dłu go let nie po ży cie mał -
żeń skie”, nada ne przez pre zy den ta PR,
wrę czał ju bi la tom bur mistrz Ma ciej Brat -
bor ski, któ ry po gra tu lo wał świę tu ją cym
pa rom wspa nia łe go ju bi le uszu i ży czył im
du żo zdro wia i prze ży cia jesz cze wie lu
wspól nych chwil. Mał żon ko wie otrzy ma li
tak że ró że i drob ne upo min ki.

– Ju bi le usz dłu go let nie go po ży cia
mał żeń skie go na le ży do uro czy sto ści,

w któ rych uczest ni czy my z wiel kim
wzru sze niem. Każ da z par świę tu ją cych
ten ju bi le usz ma swo ją wy jąt ko wą i nie -
po wta rzal ną hi sto rię. Wa sze mał żeń -
stwa to do wód wza jem nej mi ło ści
i zro zu mie nia, to wzór dla mło dych po -
ko leń. Gra tu lu ję pań stwu tak pięk ne go
ju bi le uszu – po wie dzia ła An na Ja śniak,
kie row nik Urzę du Sta nu Cy wil ne go
w Koź mi nie Wlkp.

Po czę ści ofi cjal nej na sce nie wy stą pi -
ła Ka pe la znad Or li, któ ra przy gry wa ła
do tań ca i umi la ła czas uczest ni kom uro -
czy sto ści.

(AN KA)

KOŹMIN WLKP.

Pół wieku wspólnego życia W mi nio ną so bo tę na te re nie lo do wi -
ska Cen trum Spor tu i Re kre acji „Wod -
nik” w Kro to szy nie od by ła się im pre -
za pod na zwą I Bie sia da u Kro ta.
Gwiaz dą wie czo ru był ze spół D -Bomb.

Im pre zę zor ga ni zo wa no z ini cja ty wy
Ma riu sza Kaź mier cza ka i Sto wa rzy sze nia
„Bli żej Mu zy ki”. Wy da rze nie wspar ły
Urząd Miej ski w Kro to szy nie, Cen trum
Spor tu i Re kre acji „Wod nik” oraz Kro to -
szyń ski Ośro dek Kul tu ry. Na uczest ni ków
cze ka ły sto iska ga stro no micz ne kół go spo -
dyń wiej skich z Lu to gnie wa, Go rzu pi, Ro -
szek, Ko bier na i Bia dek, na któ rych
ofe ro wa no mnó stwo przy sma ków. 

Na sce nie wy stą pi li lo kal ni ar ty ści,
w tym Folk lor Bło nie, Bie sia da Ślą ska Gru -
pa „FEST”, Si le sian Ty rol Band, Ta cy Nie
In ni czy New Jazz Band. Pu blicz ność ba -
wi ła się przy dźwię kach mu zy ki fol ko wej
i jaz zo wej. 

Bez wąt pie nia naj więk szą atrak cją by ła
gwiaz da wie czo ru – ze spół D -Bomb. Ta eki -
pa wo kal no -ta necz na sły nie z mu zy ki z po -
gra ni cza di sco po lo i dan ce. Bar tosz Pa dy sak,
li der gru py, po pro wa dził pu bli kę przez
ener ge tycz ne utwo ry, w tym ta kie hi ty jak
„Je steś ide ałem”, „O, Ela, Ela”, „Do koń ca
na szych dni” czy „Oczy peł ne łez”. Ze spół
przez la ta zdo był ogól no pol ską po pu lar ność
i kon cer tu je nie tyl ko w na szym kra ju. Zo -
stał za ło żo ny w 1996 ro ku w War sza wie
przez bra ci Bar to sza i Ja ro sła wa Pa dy sak. 

I Bie sia da u Kro ta za koń czy ła się za ba -
wą ta necz ną, któ rą pro wa dził DJ. (FE NIX)

KROTOSZYN

Biesiadowanie i wieczorne tańce
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W Urzę dzie Miej skim w Kro to szy nie
pod pi sa no umo wy, któ re otwie ra ją
dro gę do bu do wy i roz bu do wy obiek -
tów re kre acyj nych w miej sco wo -
ściach Wie lo wieś oraz Tom ni ce. Do -
fi nan so wa nie na te pro jek ty wy no si
łącz nie nie co po nad 164 000 zł.

Ce lem bu do wy kom plek su re kre acyj -
ne go w Wie low si jest wzmoc nie nie in te -
gra cji i ak ty wi za cji spo łecz no ści lo kal nej.
Pro jekt za kła da stwo rze nie bez piecz ne go
i no wo cze sne go obiek tu, któ ry bę dzie nie -
ko mer cyj ny i do stęp ny dla wszyst kich
miesz kań ców. Za pla no wa no no we urzą -
dze nia pla cu za baw, si łow nię ze wnętrz ną,
urzą dze nia do gry w sza chy, pił ka rzy ki
oraz wie le in nych atrak cji. Ca ły te ren zo -
sta nie od po wied nio przy go to wa ny oraz
wy po sa żo ny w ław ki i in ne udo god nie nia.
Cał ko wi ty koszt in we sty cji wy nie -
sie 159 589,92 zł, z cze go 82 558 zł sta no -
wi do fi nan so wa nie z PROW 2014-2020. 

Dru gi pro jekt – roz bu do wa i prze bu -
do wa bu dyn ku re kre acyj ne go w Tom ni -
cach – za kła da mo der ni za cję ist nie ją ce go
już grzyb ka. Prze wi dzia no do bu do wę za -
ple cza ku chen ne go i go spo dar cze go o po -
wierzch ni oko ło 30 m2. Pro ces
roz bu do wy obiek tu obej mie pra ce zwią za -

ne z ro bo ta mi roz biór ko wy mi, ziem ny mi,
fun da men ta mi, ścia na mi, po sadz ka mi,
kon struk cją da cho wą, in sta la cja mi – wo -
do cią go wą, sa ni tar ną, elek trycz ną, mon ta -
żem okien i drzwi. Koszt in we sty cji ma
wy nieść 157 562,39 zł, a do fi nan so wa nie
to kwo ta 81 509 zł. (FE NIX)

GMINA KROTOSZYN

Dotacje na obiekty rekreacyjne

SAMORZĄD

Zmiana na stanowisku
skarbnika powiatu

Na ta lia Man drysz zo sta ła no wą
skarb nik po wia tu, za stę pu jąc
na tym sta no wi sku od cho dzą ce go
na eme ry tu rę An drze ja Je rza ka.
Do ofi cjal ne go po wi ta nia i po że gna -
nia do szło 24 paź dzier ni ka na se sji
Ra dy Po wia tu Kro to szyń skie go. 

An drzej Je rzak był skarb ni kiem po -
wia tu od lu te go 1999 ro ku. Te raz pod jął
de cy zję o przej ściu na eme ry tu rę, wo bec
cze go ra da mu sia ła od wo łać go ze sta no wi -
ska. By ły już skarb nik po dzię ko wał rad -
nym, ko lej nym za rzą dom, sta ro stom oraz
kie row ni kom i pra cow ni kom jed no stek
i służb po wia to wych za wie lo let nią, bar dzo
do brą współ pra cę. Sta ro sta i rad ni pod kre -
śla li je go tro skę o bez pie czeń stwo fi nan sów

po wia to wych przy jed no cze snym zro zu -
mie niu po trzeb jed no stek.

Wy bra na na sta no wi sko skarb ni ka,
w wy ni ku jed no myśl ne go gło so wa nia, Na -
ta lia Man drysz od 2007 ro ku pra cu je
w Wy dzia le Fi nan sów sta ro stwa. Tę kan -
dy da tu rę za pro po no wał ra dzie sta ro sta
Sta ni sław Szczot ka, zwra ca jąc uwa gę na jej
du że kom pe ten cje i do świad cze nie, mi mo
mło de go wie ku.

No wa skarb nik ukoń czy ła stu dia z za -
kre su za rzą dza nia i mar ke tin gu, a tak że
stu dia po dy plo mo we z za kre su au dy tu we -
wnętrz ne go w jed nost kach sek to ra pu -
blicz ne go. Po sia da sze reg upraw nień
w dzie dzi nie ra chun ko wo ści i księ go wo ści,
a tak że cer ty fi kat z ję zy ka an giel skie go.

(AN KA)

CZARNY SAD

Jednostka OSP 
zakupi nowy samochód

Jesz cze w tym ro ku jed nost ka Ochot -
ni czej Stra ży Po żar nej w Czar nym
Sa dzie za ku pi śred niej wiel ko ści sa -
mo chód ra tow ni czo -ga śni czy z na pę -
dem 4x4.

20 paź dzier ni ka dh Da riusz Szym -
czak, pre zes Ochot ni czej Stra ży Po żar nej
w Czar nym Sa dzie, pod pi sał w sie dzi bie
Wo je wódz kie go Fun du szu Ochro ny Śro -
do wi ska i Go spo dar ki Wod nej w Po zna niu
umo wę na do ta cję na za kup śred nie go sa -

mo cho du ra tow ni czo -ga śni cze go z na pę -
dem 4x4. Do fi nan so wa nie wy nie sie 475
ty się cy zło tych. 

Po nad to na za kup po jaz du jed nost ka
OSP otrzy ma ła już do ta cję z Kra jo we go
Sys te mu Ra tow ni czo -Ga śni cze go w kwo -
cie 25 tys. zł oraz z bu dże tu gmi ny Koź -
min Wlkp. w wy so ko ści 700 tys. zł.
No wy sa mo chód z pew no ścią uspraw ni
dzia ła nia ra tow ni cze dru hów z OSP Czar -
ny Sad. 

OPRAC. (LT) 
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LUTOGNIEW

Przepust po przebudowie

Za koń czy ła się prze bu do wa prze pu -
stu przy ul. Sta ro grodz kiej w Lu to -
gnie wie. Dzię ki zre ali zo wa nym pra -
com oko licz ni miesz kań cy zy ska li
do pa so wa ny do po trzeb co dzien nych
użyt kow ni ków oraz w peł ni bez piecz -
ny prze jazd przy jed no cze snym upo -
rząd ko wa niu po bli skie go te re nu.

Na re ali za cję te go za da nia gmi na otrzy -
ma ła do ta cję z sa mo rzą du wo je wódz twa
wiel ko pol skie go w kwo cie 221 098,60 zło -
tych, co sta no wi 90 pro cent kosz tów.
Wkład wła sny sa mo rzą du kro to szyń skie go
wy niósł 24 566,51 zł.

W ra mach tej in we sty cji ro ze bra no
ist nie ją cy prze pust, w tym przy czół ki be -
to no we, wy ko na no ła wę fun da men to wą
z kru szy wa wraz z za gęsz cze niem, za -
mon to wa no ru ry sta lo we, wy ko na no za -
syp kę ru ry po spół ką oraz na syp ziem ny
pod na wierzch nię, umoc nio no dno
i skar py wlo tu i wy lo tu prze pu stu w spo -
sób trwa ły ka mie niem gra ni to wym oraz
pły ta mi ażu ro wy mi, upo rząd ko wa no po -
bli ski te ren, wy ko na no na wierzch nię
dro gi z tłucz nia, a tak że od cin ko wą kon -
ser wa cję cie ku Ży dow ski Po tok i ro wów
przy droż nych.

(AN KA)

W Par ku Miej skim im. Woj ska Pol skie go
w Kro to szy nie trwa ją pra ce po le ga ją ce
na prze bu do wie oświe tle nia. Koszt te go
przed się wzię cia wy nie sie ok. 341 tys. zł.

W czerw cu te go prze pro wa dzo ny zo stał
prze targ na re ali za cję wspo mnia ne go za da nia
przez fir mę Oświe tle nie Ulicz ne i Dro go -
we Sp. z o. o. w Ka li szu, któ ra jest wła ści cie lem
in fra struk tu ry oświe tle nio wej w kro to szyń -
skim par ku. 

W ra mach in we sty cji za pla no wa no de -
mon taż sta rych słu pów oraz opraw oświe tle -
nio wych, któ re za stą pio ne zo sta ną
sty li zo wa ny mi, no wy mi słu pa mi oraz ener go -
osz częd ny mi opra wa mi LED. Do dat ko wo bę -
dą one wy po sa żo ne w sys tem zdal ne go
za rzą dza nia. (AN KA)

KROTOSZYN

Wymiana oświetlenia w parku

Sa mo rząd po wia tu kro to szyń skie go
i Nad le śnic two Kro to szyn w ra mach
pro gra mu „La sy dla lu dzi” zor ga ni zo -
wa ły na te re nie Le śnic twa Ku kli nów
ak cję „Las Sa mo rzą do wy – Las dla
nas i dla przy szłych po ko leń”.
W przed się wzię ciu, pod czuj nym
okiem le śni cze go Ar ka diu sza Chu -
de go, wzię ły udział dzie ci i mło dzież,
a tak że sa mo rzą dow cy oraz pra cow -
ni cy sta ro stwa.

Ce lem ak cji jest uświa da mia nie, jak
ogrom ne zna cze nie w ży ciu każ de go czło -
wie ka od gry wa las. Pod sta wą ta kich dzia -
łań jest uwraż li wie nie na pięk no
ota cza ją cej nasz przy ro dy oraz jej de li kat -
no ści i nie zbęd no ści dla ist nie nia ga tun ku
ludz kie go na Zie mi.

Na wcze śniej wy bra nej po wierzch ni le -
śnej, nie da le ko szkół ki le śnej w Ku kli no wie,
no we sa dzon ki so sny sa dzi li przed szko la cy
z gru py Pra cu sie z Nie pu blicz ne go Przed -

szko la „Smer fuś”, mło dzież ze Spe cjal ne go
Ośrod ka Szkol no -Wy cho waw cze go im. Ks.
Ja na Twar dow skie go w Ko na rze wie z opie -
ku na mi i na uczy cie la mi, jak rów nież le śni -
cy oraz sa mo rzą dow cy, z wi ce sta ro stą
Paw łem Ra do jew skim na cze le.

Ak cja po łą czo na by ła z sze ro ko ro zu -
mia ną edu ka cją teo re tycz ną i prak tycz ną,

pod no szą cą świa do mość eko lo gicz ną
wśród naj młod szych i nie co star szych
uczest ni ków pro gra mu. Zwień cze niem
dzia łań by ły wspól ny po si łek przy ogni sku
oraz wrę cze nie upo min ków dla dzie ci
i mło dzie ży.

OPRAC. (AN KA)

PRZYRODA

Dla nas i dla przyszłych pokoleń!F
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KOŹMIN WLKP.

Ścieżka rowerowa do poprawki…

W paź dzier ni ku na krót kim od cin ku
ścież ki pie szo -ro we ro wej przy ul. Sta -
niew skiej w Koź mi nie Wlkp., od to -
rów ko le jo wych do skrzy żo wa nia z ul.
Pro stą, re ali zo wa no pra ce re mon to -
we. Ze rwa no sta rą na wierzch nię i po -
ło żo no no wą. Dla cze go? 

Oka zu je się, że po ło żo na dwa la ta te -
mu na wierzch nia nie speł nia ła wy ma ga -
nych norm. – Zo sta ła po ło żo na ma sa
as fal to wa o nie od po wied niej gę sto ści,
w związ ku z czym ścież ka pie szo -ro we ro -
wa nie mia ła by wy ma ga nej trwa ło ści.
W związ ku z nie za sto so wa niem od po -

wied nich ma te ria łów wy ko naw ca nie
otrzy mał wte dy wy na gro dze nia za frag -
ment ro bót zwią za nych z po ło że niem ma -
sy as fal to wej – wy ja śnia Krzysz tof
Je li now ski, dy rek tor Po wia to we go Za rzą du
Dróg w Kro to szy nie.

Po nad to w ubie głym ro ku na ul. Sta -
niew skiej zo sta ła po ło żo na ka na li za cja
wraz z przy łą cza mi do po se sji, więc ścież -
ka ro we ro wa by ła w kil ku miej scach prze -
cię ta. Ze rwa nie sta rej i po ło że nie no wej
na wierzch ni kosz to wa ło 80 tys. zł. Kwo tę
tę po po ło wie po kry ły sa mo rzą dy po wia tu
i gmi ny Koź min Wlkp.

(LT)

ROZDRAŻEW / NOWA WIEŚ

Mobilne miasteczka
rowerowe dla szkół

Szko ły pod sta wo we w Roz dra że wie
i No wej Wsi wzbo ga ci ły się o mo bil -
ne mia stecz ka ro we ro we. Do ofi cjal -
ne go prze ka za nia do szło 23 paź -
dzier ni ka.

Mia stecz ko ro we ro we to przy kła do wy
kom pleks obiek tów w wer sji mo bil nej,
prze zna czo ny do na uki prze pi sów ru chu
dro go we go i prak tycz ne go szko le nia w za -
kre sie ru chu pie szych oraz przede wszyst -
kim do na uki jaz dy na ro we rze.

Na by cie tak atrak cyj nej po mo cy edu -
ka cyj nej by ło moż li we dzię ki gmi nie Roz -
dra żew, któ ra re ali zu je pro jekt pod na zwą

„Za kup mo bil nych mia ste czek ro we ro -
wych dla szkół pod sta wo wych z te re nu
gmi ny Roz dra żew”, do fi nan so wa ny przez
Fun dusz Eu ro pej ski. Ma on na ce lu do po -
sa że nie szkół pod sta wo wych w na rzę dzia
edu ka cyj ne z za kre su ru chu dro go we go,
na ukę jaz dy ro we rem w bez piecz nych wa -
run kach wraz z po zna niem prze pi sów pra -
wa o ru chu dro go wym, po zna wa nie za sad
pra wi dło we go po ru sza nia się dro gą z per -
spek ty wy pie sze go uczest ni ka ru chu.

Przy oka zji Pau li na Po ta rzyc ka z Ko -
men dy Po wia to wej Po li cji w Kro to szy nie
prze pro wa dza ła z ucznia mi po ga dan ki
na te mat bez pie czeń stwa. (AN KA)

W Urzę dzie Miej skim w Kro to szy nie do -
szło do pod pi sa nia umo wy na do ta cję
dla Ko men dy Po wia to wej Pań stwo wej
Stra ży Po żar nej w Kro to szy nie. Bę dą one
prze zna czo ne na pra ce re mon to we oraz
mon taż ogniw fo to wol ta icz nych. 

KP PSP re pre zen to wa li ko men dant st.
bryg. Ma rek Ka lak oraz głów na księ go wa – kpt.
Mo ni ka Grzą ka, a gmi nę Kro to szyn – wi ce bur -
mistrz Ry szard Czusz ke i na czel nik Wy dzia łu
Spraw Oby wa tel skich – Mi ro sła wa Ko wal.

Dzię ki do ta cji w naj bliż szym cza sie wy re -
mon to wa ne zo sta nie po kry cie da cho we i in sta -
la cja elek trycz na w ko men dzie, a po nad to
za pla no wa no za kup i mon taż ogniw fo to wol ta -
icz nych, co zna czą co ob ni ży bie żą ce kosz ty
funk cjo no wa nia jed nost ki. (AN KA)

KROTOSZYN

Dodatkowe środki dla KP PSP

Sto wa rzy sze nie LAB zre ali zo -
wa ło pro jekt bu do wy wia ty
ro we ro wej w ra mach pro gra -
mu gran to we go „Wzmoc nij
Swo je Oto cze nie”, fi nan so -
we go ze środ ków Pol skich
Sie ci Elek tro ener ge tycz nych.

– Do kła da my wszel kich sta -
rań, aby na sze oto cze nie mia ło naj -
lep szą in fra struk tu rę spo łecz ną,
do stęp ną nie tyl ko dla człon ków
sto wa rzy sze nia – sko men to wa li
człon ko wie sto wa rzy sze nia. Dzię -
ki za mon to wa ne mu oświe tle niu
wia ta wi docz na jest rów nież no cą.

(AN KA)

LAB

Zbudowali wiatę rowerowąF
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Obiekt po wsta je przy ul. Jó ze fa Mar -
ciń ca w Koź mi nie Wlkp. Gmi na po zy -
ska ła na tę in we sty cję po nad 2 mi -
lio ny zło tych ze środ ków So li dar no -
ścio we go Fun du szu Wspar cia Osób
Nie peł no spraw nych.

Gmi na Koź min Wlkp. zna la zła się
w gru pie 24 jed no stek sa mo rzą du te ry to -
rial ne go, któ re otrzy ma ły ta kie do fi nan so -
wa nie. Bę dzie to pierw szy te go ty pu obiekt
w Koź mi nie Wlkp. No wo cze sne cen trum
opie ki dla osób star szych i nie peł no spraw -
nych ma przy jąć pierw szych pod opiecz -
nych na po cząt ku 2025 ro ku. Bę dzie to
pla ców ka dla do ro słych osób nie peł no -
spraw nych, za pew nia ją ca im wa run ki po -
by tu dzien ne go i ca ło do bo we go. Obiekt
w ca ło ści bę dzie przy sto so wa ny do po trzeb
osób z nie peł no spraw no ścia mi, bez ba rier
ar chi tek to nicz nych. 

W bu dyn ku zo sta nie wy dzie lo na
część dzien na, w któ rej oso by ko rzy sta ją ce

z obiek tu bę dą mia ły za pew nio ny po byt,
po si łek oraz wspar cie w za kre sie po trzeb
zdro wot nych, pie lę gna cyj nych i re ha bi li ta -
cyj nych. W pro jek cie prze wi dzia ne jest
tak że utwo rze nie pię ciu po koi miesz kal -
nych. Je śli wszyst ko pój dzie zgod nie z za -
ło żo nym pla nem, w tym ro ku po wsta nie
bu dy nek w sta nie su ro wym. Za koń cze nie
prac bu dow la nych jest prze wi dzia ne

na wrze sień 2024 ro ku. Ostat ni kwar tał
przy szłe go ro ku bę dzie cza sem na wy po sa -
że nie cen trum.

Cen trum opie kuń czo -miesz kal ne
z ca łą pew no ścią po pra wi kom fort ży cia
osób star szych i nie peł no spraw nych, któ re
zy ska ją po moc i wspar cie do sto so wa ne
do swych po trzeb.

(LT)

KOŹMIN WLKP.

Ruszyła budowa centrum opiekuńczo-mieszkalnego

Pod ko niec paź dzier ni ka człon ko wie
Koź miń skie go Klu bu Se nio ra ob cho -
dzi li swo je świę to w nie ba nal ny spo -
sób. Ba wi li się bo wiem na strzel ni cy
TRAP w Kro to szy nie. 

Peł na po zy tyw nych wra żeń im pre za
zor ga ni zo wa na zo sta ła przez Koź miń ski
Klub Se nio ra w ra mach dzia łań Sto wa rzy -
sze nia Ak tyw ny Koź min Wlkp., któ re re -
ali zu je pro jekt „Je sień bez nu dy”. Wśród
za pro szo nych go ści zna leź li się m. in. Ma -
ciej Brat bor ski – bur mistrz Koź mi na
Wlkp., We ro ni ka Ka zu bek – kie row nik
Miej sko -Gmin ne go Ośrod ka Po mo cy Spo -
łecz nej w Koź mi nie Wlkp., jej za stęp czy -
ni – Ka ta rzy na Cho le wiń ska, Agniesz ka
Flej sie ro wicz – pre zes Sto wa rzy sze nia Ak -
tyw ny Koź min Wlkp. 

W wy da rze niu uczest ni czy ło po nad
sześć dzie się ciu se nio rów. Mie li oni oka zję
uczest ni czyć w szko le niu strze lec kim

z krót kiej i dłu giej bro ni oraz w strze la niu
do rzu tek. Jak na koź miń skich se nio rów
przy sta ło, nie za bra kło też czę ści im pre zo -
wej. By ły wspól ne śpie wy i tań ce. O opra wę
mu zycz ną za dbał Zbi gniew Cy un czyk. Se -
nio rzy mo gli tak że za pre zen to wać swo je ta -
len ty, re cy tu jąc wier sze czy śpie wa jąc so lo. 

Przy go to wa no też pysz ny po czę stu -
nek. Or ga ni za tor ki, Re na ta Łą kow ska
i Mał go rza ta Ba na szak, pra gną ser decz nie
po dzię ko wać za moż li wość gosz cze nia
na strzel ni cy TRAP pre ze so wi ko ła strze -
lec kie go i opie ku no wi strzel ni cy.

(LT)

KOŹMIŃSKI KLUB SENIORA

Wystrzałowy dzień seniora!
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Re pre zen tan ci czte rech klu bów z na -
sze go po wia tu star to wa li w tur nie ju
ka ra te III Jin ka ku Cup, któ ry od był
się w Trzeb ni cy. Trze cie miej sce
w kla sy fi ka cji klu bo wej za jął UKS
Sho dan Zdu ny. 

W za wo dach bra ło udział 268 za wod -
ni ków i za wod ni czek z 24 klu bów. W tym
gro nie zna leź li się ka ra te cy UKS Sho dan
Zdu ny, ASW Nip pon Kro to szyn, Klu bu
Ka ra te Bon sai Roz dra żew i Uke mi Ko by lin.

Aż 11 ra zy na po dium sta wa li przed -
sta wi cie le zdu now skie go klu bu i w kla sy fi -
ka cji dru ży no wej za ję li trze cią lo ka tę. Zło te
krąż ki zdo by ły Alek san dra Ba na sie wicz
z ka ta U’10 bia łe i żół te pa sy, Ju lia Wa cho -
wiak w ka ta U’10, An na Cho ma w ka ta
U’12 oraz Mar ta Streu bel w ka ta U’14
i U’16. Po sre bro się gnę ły Ju lia Ra don w ka -
ta U’12 bia łe i żół te pa sy, Alek san dra
Adam ska w ka ta U’12 i Ju lia Wa cho wiak
w ku mi te U’10 +30 kg, a brą zo we me da le
zdo by ły Ni ko la Ja siń ska w ka ta U’12, Ma -
ri ka Mać ko wiak w ka ta U’10 bia łe i żół te
pa sy i Mar ta Streu bel w ka ta U’18.

Na szó stym miej scu w kla sy fi ka cji me -
da lo wej upla so wał się KK Bon sai Roz dra żew.
Naj lep si w swo ich ka te go riach by li Emi lia
Gna tow ska w ka ta U’10 bia łe i żół te pa sy,
Ni ko la Fi li piak w ku mi te U’12 +40 kg, Fran -
ci szek Fi li piak w ka ta U’10 bia łe i żół te pa sy
i Mar cel Se ku la w ka ta U’8 bia łe i żół te pa sy.
Sre bro zdo by ły Ni ko la Fi li piak w ku mi te
U’14 +52 kg oraz Ro za lia Li ber ska w ka ta
U’8 bia łe i żół te pa sy, a tak że w ku mi te fan -
tom U’8. Brą zo we krąż ki wy wal czy li Fran -
ci szek Fi li piak w ku mi te U’10 +30 kg, Ar tur
Du szyń ski w ku mi te U’14 +55 kg i Mar cel
Se ku la w ku mi te U’8 +27 kg. 

Rów nie wspa nia le spi sa ła się eki pa
ASW Nip pon Kro to szyn, któ ra z do rob -
kiem 12 me da li (trzy zło te, czte ry srebr ne
i pięć brą zo wych) w kla sy fi ka cji klu bo wej
zna la zła się na siód mej po zy cji. Dwa trium -
fy na kon cie ma Ali cja Kem pa, któ ra by ła
naj lep sza za rów no w ka ta U’8 bia łe i żół te
pa sy, jak i w ku mi te U’8 +24 kg. Z ko lei Pa -
tryk Ma ty siak zwy cię żył w ku mi te U’16 -
63 kg i był dru gi w ku mi te U’18 -68 kg.
Na dru gim stop niu po dium sta nę ły tak że
Bar ba ra Or lic ka w ka ta U’10 bia łe i żół te pa -
sy, Aga ta Szcze pa niak w ku mi te U’8 +24 kg
i An na Chle bow ska w ku mi te U’18 -53 kg.
Brą zo we krąż ki zdo by li Aga ta Szcze pa niak
w ka ta U’8 bia łe i żół te pa sy, Ga brie la Dy -
mar ska w ku mi te U’16 +61 kg, Ma ja Do la -
ta w ku mi te U’14 +52 kg, Ro bert Król
w ku mi te U’14 -40 kg i Woj ciech Forsz pa -
niak w ku mi te U’14 -45 kg.

Z sze ścio ma me da la mi z za wo dów
wró ci li re pre zen tan ci Uke mi Ko by iln. Iza -
be la Waw rzy niak w ku mi te U’14 -42 kg
i Ju lia Ma ślan ka w ku mi te U’18 -59 kg
zgar nę ły sre bro, a Miesz ko Waw rzy niak
w ku mi te fan tom U’8, Zo fia Ło pa czyk
w ku mi te U’12 -35 kg, Jo an na Łu czak
w ku mi te U’16 -61 kg i Mi ko łaj Dziu ba
w ku mi te U’12 +40 kg wy wal czy li brą zo -
we krąż ki. (AN KA)

KARATE

Przywieźli z Trzebnicy mnóstwo medali

Bar dzo do brze spi sa li się re pre zen -
tan ci LKS Ce ra mik Kro to szyn i UKS
Olim pij czyk Sul mie rzy ce w Mi li czu,
gdzie od był się Ogól no pol ski Tur niej
Mło dzi czek i Mło dzi ków. Na si mło dzi
za pa śni cy aż dzie więć ra zy sta wa li
na po dium.

Pięć me da li zdo by li przed sta wi cie le
kro to szyń skie go Ce ra mi ka. Po zło to się -
gnę li An na Po lań ska w ka te go rii 70 kg,
Mio łaj Ro go wicz w kat. 62 kg oraz Pa tryk

Krzyś ków w kat. 100 kg. Dru ga
w kat. 70 kg by ła Ju lia Cier niew ska. W mi -
ni za pa sach brą zo wy krą żek wy wal czył Mi -
ko łaj Ulicz ny. 

Czte ry ra zy na po dium sta nę li za pa -
śni cy UKS Olim pij czyk Sul mie rzy ce. Sre -
bro w kat. 58 kg zgar nę ła Ta ma ra Sta szak,
a w kat. 35 kg brąz zdo by li Alan Skrzyp -
czak i Do rian Sta szak. W mi ni za pa sach
trze cie miej sce w kat. 40 kg za jął Ni ko dem
Pa ta las. 

(AN KA)

LEKKA ATLETYKA

Multimedalista z wizytą w starostwie

W Sta ro stwie Po wia to wym w Kro to -
szy nie go ścił Cze sław Rosz czak, wie -
lo krot ny me da li sta lek ko atle tycz -
nych mi strzostw ma sters Pol ski, Eu -
ro py i świa ta. We te ran aren spor to -
wych za pre zen to wał me da le zdo by te
pod czas kon ty nen tal ne go czem pio -
na tu we wło skiej Pe sca rze.

Miesz ka ją cy z Ła giew ni kach (gmi na
Ko by lin), na co dzień re pre zen tu ją cy UKS
Olim pij czyk Po go rze la, spor to wiec spo tkał
się ze sta ro stą Sta ni sła wem Szczot ką, wi ce -

sta ro stą Paw łem Ra do jew skim oraz Prze -
my sła wem Wój ci kiem i Wal de ma rem
Wro nec kim z Wy dzia łu Edu ka cji, Kul tu -
ry i Spor tu. 

Cze sław Rosz czak opo wie dział go spo -
da rzom o nie daw nych Mi strzo stwach Eu -
ro py Ma sters w Lek kiej Atle ty ce, któ re
od by ły się w Pe sca rze. Ła giew ni cza nin zdo -
był w tych za wo dach po dwa zło te i brą zo -
we me da le oraz je den srebr ny. To ko lej ne
wiel kie osią gnię cie lek ko atle ty z na sze go
po wia tu.

(AN KA)

ZAPASY

Pięć medali dla Ceramika,
cztery dla Olimpijczyka
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PIŁKA NOŻNA

Astra na szóstym miejscu

W nie dziel nym spo tka niu Astra
Kro to szyn pew nie po ko na ła LZS
Ciel cza. Ty dzień wcze śniej w me czu
na szej dru ży ny padł ho ke jo wy wy -
nik. Po XIII ko lej ce kro to szy nia nie
pla su ją się na szó stym miej scu
w ta be li V li gi.

Wy nik kon fron ta cji z LZS -em otwo -
rzył pod ko niec pierw szej po ło wy Ma te usz
Ziemiański. W 66. mi nu cie nie za wod ny
Adam Sta szew ski pod wyż szył na 2: 0, a kil -
ka mi nut przed koń cem me czu Oskar Re -
bel ka usta lił re zul tat na 3: 0.

Ty dzień wcze śniej Astra ule gła Za wi -
szy Łę ka Opa tow ska 3: 9. Miej sco wi już
w 6. mi nu cie wy szli na pro wa dze nie
za spra wą Ka mi la Ju ra si ka. Kro to szy nia nie
od po wie dzie li tra fie niem Da mia na Spa le -

nia ka. W 28. mi nu cie K. Ju ra sik po raz
dru gi tra fił do siat ki, a trzy mi nu ty póź niej
by ło 3: 1 po tym, jak Pa weł Ba ra niak sku -
tecz nie eg ze kwo wał je de nast kę. Po chwi li
bram ka rza Za wi szy po ko nał Adam Sta -
szew ski. Jesz cze przed prze rwą go spo da rze
strze li li ko lej ne go go la, a uczy nił to Ad rian
Gaw lik.

Po zmia nie stron naj pierw K. Ju ra sik
po raz trze ci umie ścił pił kę w bram ce
Astry, a po tem A. Gaw lik w cią gu trzech
mi nut za no to wał dwa tra fie nia. W 64. mi -
nu cie K. Ju ra sik jesz cze po więk szył swój
do ro bek, a dzie ła znisz cze nia do peł nił P.
Ba ra niak, zdo by wa jąc dzie wią tą bram kę
dla Za wi szy. W 83. mi nu cie z rzu tu kar ne -
go tra fił jesz cze A. Sta szew ski i mecz za koń -
czył się ho ke jo wym re zul ta tem 9: 3.

(AN KA) 

KITESURFING

Julia Damasiewicz 
w Pucharze Świata

Po cho dzą ca z Koź mi na Wlkp. Ju lia
Da ma sie wicz ry wa li zu je w Pu cha rze
Świa ta For mu ła Ki te. W dwóch ko lej -
nych re ga tach z te go cy klu wy wal czy -
ła brą zo we me da le. 

W pierw szym ty go dniu paź dzier ni ka
za wo dy od by ły się na au striac kim je zio rze
Traun see. Koź mi nian ka od po cząt ku że glo -
wa ła na do brych po zy cjach i ukoń czy ła
zma ga nia na trze cim miej scu. 

Ty dzień póź niej ry wa li za cja to czy ła się
przywło skiej Sar dy nii. Tam zmien ne wa run -

ki wia tro we utrud nia ły rów ne że glo wa nie.
Do se rii wy ści gów me da lo wych, w któ rych
wal czy czo ło wa dzie siąt ka, Ju lia przy stę po -
wa ła z siód mej lo ka ty. Koź miń ska za wod -
nicz ka wy ka za ła się nie sa mo wi tą wo lą wal ki
i da ła praw dzi wy po pis. Dzię ki wspa nia łej
po sta wie do szła do sa me go fi na łu, w któ rym
za sko czy ła ak tu al ną mi strzy nię świa ta, pro -
wa dząc przez więk szą część wy ści gu. Osta -
tecz nie prze kro czy ła me tę na dru giej po zy cji,
a w kla sy fi ka cji ge ne ral nej upla so wa ła się po -
now nie na trze cim miej scu. 

 OPRAC. (AN KA) 

W ha li spor to wo -wi do wi sko wej
w Kro to szy nie od by ła się ósma edy -
cja Me mo ria łu im. Ks. Teo do ra Kacz -
mar ka. W pił kar skim tur nie ju ry wa li -
zo wa li sa mo rzą dow cy, po li cjan ci,
stra ża cy i księ ża. Wy da rze nie mia ło
aspekt cha ry ta tyw ny, bo wiem zbie -
ra no środ ki dla Pau li ny Frąc ko wiak.

Ży cio rys ks. Teo do ra Kacz mar ka przy -
bli żył lo kal ny hi sto ryk, dr Edward Jo kiel.
Teo dor Kacz ma rek uro dził się 15 wrze -
śnia 1895 ro ku w Ko ścia nie. Po cho dził
z bar dzo re li gij nej, ka to lic kiej ro dzi ny.
Po ukoń cze niu szko ły śred niej pod jął stu -
dia na wy dzia le teo lo gicz nym w Mo na ste -
rze. 5 kwiet nia 1919 otrzy mał świę ce nia
ka płań skie w Gnieź nie. Po cząt ko wo zo stał
skie ro wa ny na wi ka riat do Ostrze szo wa.
Po tem mia no wa no go na na uczy cie la re li -
gii w Se mi na rium Na uczy ciel skim
w Wolsz ty nie. W 1926 zo stał ad mi ni stra -
to rem pa ra fii w Wiesz czy czy nie ko ło Śre -
mu, a w 1933 ob jął funk cję pro bosz cza
w Mar go ni nie. Był tam rów nież wi zy ta to -
rem na uki re li gii.

Ks. Kacz ma rek stu dio wał tak że fi lo zo -
fię na Uni wer sy te cie Po znań skim. Pra cę
nad dok to ra tem prze rwał mu wy -
buch II woj ny świa to wej. We wrze śniu 1939
zo stał aresz to wa ny przez hi tle row skie wła -
dze oku pa cyj ne i wy wie zio ny w oko li ce Sie -
dlec. Do 1945 pra co wał ja ko wi ka riusz
w Ka mien nie. Po woj nie po wró cił do swo jej
pa ra fii w Mar go ni nie. Wła dze Ko ścio ła 1
paź dzier ni ka 1945 po wie rzy ły ks. Kacz mar -
ko wi funk cję pro bosz cza przy Ko ście le pw.
Św. Ja na Chrzci cie la w Kro to szy nie. Mia no -

wa ny zo stał rów nież ko men da rzem Ko ścio -
ła pw. Św. Ap. Pio tra i Paw ła.

Ks. Kacz ma rek od ra zu rzu cił się
w wir pra cy dusz pa ster skiej. W szcze gól ny
spo sób roz po wszech nił w Kro to szy nie na -
bo żeń stwo do Je zu sa Eu cha ry stycz ne go
i Mat ki Bo żej. W 1949 mia no wa no go
na dzie ka na de ka na tu kro to szyń skie go.
W Kro to szy nie ukoń czył pro ces po więk -
sza nia cmen ta rza pa ra fial ne go. Od no wił
Ko ściół pw. Św. Ap. Pio tra i Paw ła. Nad zo -
ro wał prze bu do wę or ga nów.

Bar dzo wie lu swo ich za mie rzeń nie
zdą żył zre ali zo wać. Padł bo wiem ofia rą
prze śla do wań sta li now skich w Pol sce. Ks.
Kacz ma rek, obej mu jąc pro bo stwo w Kro to -
szy nie, zo stał rów nież mo de ra to rem dzia ła -
ją cej od 1926 So da li cji Ma riań skiej. Za sły nął
wów czas wśród wier nych pa ra fian z pa trio -
tycz nych ka zań o wol no ści i po sza no wa niu
pra wa gwał co ne go przez re żim ko mu ni -
stycz ny. Ze wzglę du na licz ne prze śla do wa -
nia ze stro ny władz ko mu ni stycz nych
spo tka nia człon ków So da li cji Ma riań skiej
od by wa ły się na pro bo stwie. W wy ni ku na -
si la nia się walk władz ko mu ni stycz nych

z Ko ścio łem za ka za no m. in. sta wia nia oł ta -
rzy pod czas pro ce sji Bo że go Cia ła w miej -
scach pu blicz nych. W 1952 ks. Kacz ma rek
prze wod ni czył nie ty po wej pro ce sji Bo że go
Cia ła w Kro to szy nie. Oł tarz zo stał umiesz -
czo ny na plat for mie sa mo cho do wej, prze -
miesz czał się na tra dy cyj nej tra sie przej ścia
pro ce sji. Sa mo chód z oł ta rzem za trzy my -
wał się w miej scach, gdzie za wsze by ły usta -
wia ne oł ta rze.

Gdy ks. Kacz ma rek 22 lu te go 1953
od wie dził swo ich zna jo mych w Po zna niu,
zo stał aresz to wa ny przez funk cjo na riu sza
Urzę du Bez pie czeń stwa. Ska za no go
na pięć lat wię zie nia z nie wia do mych przy -
czyn. Zmarł 21 wrze śnia 1954 w wię zie -
niu w Sztu mie. Je go szcząt ki spro wa dzo no
do Kro to szy na i po cho wa no na cmen ta rzu
pa ra fial nym w ro dzin nym gro bow cu.

Me mo riał ob fi to wał w emo cje. Nie za -
bra kło efek tow nych ak cji i pięk nych go li.
Zwy cię ży ła eki pa stra ża ków z do rob kiem
sied miu punk tów i bi lan sem bram ko -
wym 6: 1. Dru gie miej sce za ję li po li cjan ci,
trze cie – księ ża, a na czwar tym upla so wa -
li się sa mo rzą dow cy. (FE NIX)

PIŁKA NOŻNA

Samorządowcy, księża i mundurowi 
w sportowej rywalizacji

W Śre mie od by ły się Mię dzy wo je -
wódz kie Mi strzo stwa Mło dzi ków
w Ka ra te oraz XVI Pu char Wiel ko pol -
ski. W za wo dach bar dzo do brze spi -
sy wa li się re pre zen tan ci klu bów
w na sze go po wia tu. 

Na mi strzo stwach czte ry ra zy na po -
dium sta wa li ka ra te cy ASW Nip pon Kro -
to szyn. Ar ka diusz Czaj ka trium fo wał
w ku mi te -55 kg, srebr ne me da le zdo by li
Ma ja Do la ta w ku mi te -54 kg oraz Ro bert
Król w ku mi te -40 kg, a Da wid Ha ziak był
trze ci w ku mi te +65 kg.

Trzy krąż ki wy wal czy ły przed sta wi -
ciel ki UKS Sho dan Zdu ny. Mar ta Streu bel
by ła naj lep sza w ka ta in dy wi du al nym K -
-13 – ka ta za awan so wa ne, a na trze cim
stop niu po dium sta nę ły An na Cho ma
w ka ta in dy wi du al nym K11 - ka ta
uczniow skie oraz Mia Pal mą czyń ska w ku -
mi te in dy wi du al nym -50 kg. 

Z czte re ma me da la mi z za wo dów
wró ci ła eki pa Uke mi Ko by lin. Zo fia Ło pa -

czyk zwy cię ży ła w ku mi te -34 kg, na to -
miast brąz wy wal czy li Iza be la Waw rzy -
niak w ku mi te -42 kg, Jo an na Łu czak
w ku mi te -58 kg i Mi ko łaj Dziu ba w ku mi -
te -60 kg.

Pierw sze punk ty w sys te mie spor tu
mło dzie żo we go w hi sto rii Klu bu Ka ra te
Bon sai Roz dra żew zdo by ły Ni ko la Fi li piak
(pią ta w ku mi te -58 kg) oraz Emi lia Gna -
tow ska (siód ma w ka ta mło dzi czek K11
i w ku mi te -34 kg.

W XVI Pu cha rze Wiel ko pol ski naj lep -
szym klu bem oka zał się zdu now ski Sho -
dan. Re pre zen tan ci te go te amu sta wa li
na po dium 17 ra zy. Naj lep si w swo ich ka -
te go riach by li Do mi ni ka Bą kow ska, Alek -
san dra Ba na sie wicz i Ju lia Wa cho wiak
w ka ta dru ży no wym U’10, Alek san dra
Adam ska, An na Cho ma i Ni ko la Ja siń ska
w ka ta dru ży no wym U’12, D. Bą kow ska
w ka ta U’10, A. Adam ska w ka ta U’12
oraz w ku mi te fan tom U’12, Mar ta Streu -
bel w ka ta U’14 i Krzysz tof Skrzyp czak
w ku mi te fan tom U’12. 

Sre bro zdo by ły M. Streu bel, Na ta sza
Adam ska i Sa ra Glin ka w ka ta dru ży no -
wym U’14, J. Wa cho wiak w ka ta U’10, N.
Adam ska w ka ta U’14 i A. Ba na sie wicz
w ku mi te fan tom U’10. Po brąz się gnę ły
Sa ra Bed na rek, Ele na Muj ta i Mia Pal mą -
czyń ska w ka ta dru ży no wym U’12, A. Ba -
na sie wicz w ka ta U’10, A. Cho ma w ka ta
U’12, J. Wa cho wiak w ku mi te U’10 -
30 kg, N. Ja siń ska w ku mi te U’12 -35 kg
i D. Bą kow ska w ku mi te fan tom U’10. 

Me da le w XVI Pu cha rze Wiel ko pol -
ski zdo by wa li tak że ka ra te cy KK Bon sai
Roz dra żew – Ni ko la Fi li piak zło to w ku -
mi te U’12 +40 kg, Ro za lia Li ber ska sre bro
w ku mi te fan tom U’8, Fran ci szek Fi li piak
sre bro w ka ta U’10 i brąz w ku mi te U’10
+30 kg, Emi lia Gna tow ska brąz w ku mi te
U’12 -35 kg, Fi lip Bie law ny brąz w ku mi -
te U’10 +30 kg. 

Po dwa krąż ki wy wal czy li przed sta wi -
cie le ASW Nip pon – Ali cja Kem pa zło to
w ka ta U’8 i Da ry na Po po va brąz w ku mi -
te U’10 +30 kg – oraz Uke mi Ko by -
lin – Zo fia Ło pa czyk zło to w ku mi te U’12
-35 kg i Wi told Au gu sty niak -Kier czak brąz
w ku mi te U’12 -40 kg.

(AN KA)

KARATE

Młodzicy rywalizowali w Śremie
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